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Förslag till riksdagsbeslut
Riksdagen ställer sig bakom det som anförs i motionen om att införa återkommande registerkontroller och tillkännager detta för regeringen.
Riksdagen ställer sig bakom det som anförs i motionen om att registerkontroll ska inkludera kontroll mot både belastningsregister och misstankeregister och tillkännager detta för regeringen.
Riksdagen ställer sig bakom det som anförs i motionen om att utreda möjligheten att ta ut sanktionsavgift även för anmälningspliktiga verksamheter inom kommun och stat och tillkännager detta för regeringen.
Motivering
Centerpartiet ställer sig i huvudsak positivt till de förslag som läggs fram i propositionen om skarpare verktyg till Inspektionen för vård och omsorg (Ivo). Förslagen förbättrar förutsättningarna för en effektiv tillsyn och god kvalitet inom verksamheten enligt socialtjänstlagen (2025:400), förkortad SoL, samt verksamhet enligt lagen (1993:387) om stöd och service till vissa funktionshindrade, förkortad LSS. Behovet av skarpare möjligheter för Ivo att öka kontrollen och tillsynen över välfärdens vård- och omsorgsaktörer har länge varit uppenbart och det är därför hög tid att regeringen lägger fram nödvändiga författningsförslag. Med det sagt hade Centerpartiet velat gå ännu längre i frågorna om registerkontroller och sanktionsavgifter.
I förslaget som läggs fram föreslås en förstärkt registerkontroll av anställda och annan personal. Det gäller dock bara vid anställning eller när ny personal anlitas, vilket vi anser är otillräckligt. Vi vill införa regelbundna, återkommande kontroller under pågående anställning eller vid uppdrag i verksamheterna för att skydda särskilt utsatta grupper. 
Vi anser vidare att registerkontroll ska kunna inkludera kontroll mot både belastningsregister och misstankeregister i fler verksamheter än i dag, och det behöver gälla i såväl kommunal som privat driven offentlig omsorg. Registerkontroll mot både belastningsregister och misstankeregister kan i dag göras för personal vid vissa boenden som tar emot barn, men för registerkontroll av personal som utför vissa insatser åt barn med funktionshinder krävs bara kontroll av belastningsregister. Vi anser i likhet med Stiftelsen Allmänna Barnhuset att lagen om registerkontroll av personal som utför vissa insatser åt barn med funktionshinder också ska omfatta utdrag ur misstankeregistret.
Vi anser också att frågan om huruvida Ivo bör få direkt åtkomst till belastnings- och misstankeregister behöver beredas vidare. En pågående statlig utredning har i uppgift att se över om Ivo bör få tillgång till belastningsregistret och misstankeregistret avseende hälso- och sjukvård, men vi anser att åtkomsten även bör omfatta företrädare och personal inom omsorgen. 
För Centerpartiet är det självklart att vården och omsorgen i verksamheterna är av hög kvalitet, oavsett om de bedrivs i offentlig eller i privat regi, och att kraven på verksamheterna efterlevs oavsett utförare. Den verksamhet som kommunerna och Statens institutionsstyrelse (Sis) bedriver är inte tillståndspliktig, varför förslagen om sanktionsavgifter vid tillståndspliktig verksamhet inte omfattar dessa verksamheter. Det är en orimlig ordning, och vi föreslår därför att man utreder möjligheten att ta ut sanktionsavgift även för anmälningspliktiga verksamheter inom kommun och stat. 
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